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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

RAPORTI PERFUNDIMTAR PER PARTINE POLITIKE_DEMOKRACIA SOCIALE pER VITIN KALENDARIK 2022

L. LEJLA LUAN SHAHU | ; 2. Datélindja

(Emér, Atési, Mbiemér) dd/mm/vvvv

3 Adresa LRruza Islam Alla, ndertesa nr.51, zyra nr.9, Tirar;’ 4 Tel/Cel 0673589854

5. Email lejladobi@yahoo.com

6. Nr. Vendimi Y - 7. Daté vendimi ' j

I) TE DHENAT E
AUDITUESIT

1. Partia Politike ]EMOKRAC,ASOC,ALEW 2. Shkronjat nistore

P

3 Kryetari PASKAL MILO 4. Selia Rruga Muhamet Gjollesha, ish shtepia botuese

8 nentori, Tirane

(Emér, Mbiemér)

K72127451T . il i
5. NIPT 6. Financieri Parashgevi Pogace

(Emér, Mbiemér)

(data dd/mm/vvvv)

25 fo [2o1%

I) TE DHENAT E
PARTISE POLITIKE

(emér, mbiemer)

4& Lo




TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE PARTISE POLITIKE _

Emrii bankés

Tirana Bank

Adresa e zyrés sé bankés

Tirane

Numri i telefonit té zyrés sé bankés

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés tébankés

Numri i llogarisé bankare

0100-302504-100 CB

Emrat dhe nénshkrimii té gjithé personave té autorizuar pérveprimet tek llogaria

A. AKTIVET DHE DETYRIMET

1/ Kriteret e klasifikimit té aktiveve

Pérshkruani natyrén e secilit aktiv, proné e partisé, né datén e vlerésimit

Mobilje Orendi te pa deklaruara

Pérshkruanivendndodhjen e aktivit

Zyrat gendrore

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim, ose vlerén kontabél t& mbetur

pa vleresuar

2/ Kriteret e klasifikimit té detyrimeve

Pérshkruanillojin e secilit detyrim té partisé, né datén e vlerésimit

Detyrime te pa deklaruara: energji uje mirembajtje taksa bashkie

Shkruani emrin e kreditorit pér detyrimet

OSHEE UKT BASHKIA TIRANE

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve

21.590 LEKE shlyer ne mars 2023 me banke

B. PERMBLEDHIE FINANCIARE

Pérmbledhje Financiare

ranarti)

Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e pérfundimit téperiudhés qé mbulon

01/01 -31/12/2022

Shuma e parave né arké/banké né fillim dhe né fund té periudhés séraportimi 16.312,74 lek ne 31/12/2021 12,74 lek ne 31/12/2022
0 .
P
16.300 ¥
Bilanci né fund té periudhés sé raportimit 0
Shuma e pérgjithshme e té gjithé aktiveve né fund téperiudhés sé 0
0

Shuma e pérgjithshme e té gjithé detyrimeve né fund téperiudhés sé




|

__ Asete dhe detyrime tc pa
~N deklaruar
N‘
Té ardhura-Financime publike “
__
_—
—_

Shpenzime operative té partisa %
-_
—_
Paga dhe sigurime shogérore “
-—

= Cdo mospérputhje / parregullsi né lidh

investime afatgjata) dhe detyrime te pa deklaruara
- Deficit/shpenzimeté Papaguara shpenzime te padeklaruara
Il.  TEARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

|

[ Shpenzime ]

b/ Asetet/det rimet dh érmbledhijet financiare

je me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve, Asete (

Fondii marrg nga Buxhetij i
Data e marrjes s& fondit
opublike monetare/né natyrg
Shumae pérgjithshme e raportuar
Shumae dhurimeve ng para

Shuma e dhurimeve Né natyré
Paragitja e njé liste tg dhuruesve
Paragitja e te giitha deklarimeve bankare

2/ Té ardhura j




3/ Financimi

nga burimet e vete partisé

A pérputhen shifrat e pérgjithshme?
Respektimi i kufirit ta dhurimeve

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme € raportuar (Zyra Qendrore)
Kuotat e anétarésisa

Botimet

Shtypshkronja

HH
|

—_ 0
Dhénia me gira —_ 0
Shumae pérgjithshme e raportuar (degét lokale) 0 0
Kuotat e anétarésise 0 0
Botimet 0 0
Shtypshkronja 0 0
Dhénia me gira 0 0
Pérputhshméria mes ¢do té ardhure t& raportuar dhe deklarimit bankar shuma 0 0
¢ ¢do té ardhure t& raportuar dhe deklarimit bankar (data) 0 0
4/ Huaté/Kredita
Shuma e pérgjithshme € raportuar 0 0
Shuma e huasé / kredisa (pér ¢do kredi / hua) 0 0
Data e huasé / kredise dhe data e shlyerijes (pér ¢do kredi / hua) NUK KA NUK KA
Paraqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat Pér secilén kredi / NUK KA . NUK KA
5/ Marrja e t& ardhurave |
Té gjithé té ardhurat ne para té marra / té mbledhura pérmes llogarisépérkatése. Po/Jo NUK KA
Kontributet e Specifikuara
Kriteret e kontributeve
Emri i kontribuesit NUK KA

Adresa e kontribuesit
Profesioni i kontribuesit (nése kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”)

Pérshkrimi i kontributit (i tillé si “para né doré” apo “cek” apo “transferté bankare” apo “pérshkrimi i kontributit ne natyré”)

Vlera e kontributit (pér kontributet né natyré shkruani vlerén e tregut, qé éshté viera e sendit nése shitet né até giendje aktuale)
Data kur éshté marre kontributi




B. ANALIzA
a/ Financimi nga burimet jo publike
= Donatorét e lejuar:
* Kontrollii identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar; NUK KA

O Kontrolli i shumés s@ pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, ng vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror dhe nga njé degé e partisé:

’

O  Téparagitet njé listé e t& gjithé donatoréve shuma e pérgjithshmee té ciléve &shté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin vjetor, sé bashku me shumén e
pérgjithshme té dhuruar;

= Burimet e palejuara NUK KA
g Kontributet né natyré NUK KA
O  Vierésimi:

Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) financimit dhe veprimtarisé vullnetare NUK KA

Vlerésimi (rregullii 10% mMé té ulét se gmimii tregutapo mallrave/ shérbimeve gé arrijnévlerén mé shumé se 50,000
Leké) - kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas ng njé ¢mim qé éshté 10% maé i ulét se cmimi i tregut, dallimi mes ¢mimit té tregut dhe pagesés sé paguar
nga partia duhet té pasqyrohet si donacion (sé bashku me emrat e donatoréve nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké).
Cmimii tregut té mallrave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet nga referenca € indeksit t& cmimeve mujore té botuar nga INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar
mallrat/shérbimet. Né& rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e ofruara, partia politike duhet té llogarisé ¢mimin e tregut duke u bazuar né mesataren e
¢mimeve té tre ofruesve té ndryshém té mallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.,

O Kufizimet :

Kontrolli i shumés s@ pérgjithshme nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nganjé degé e partisé;
Kufizimet (pragui raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

- Klasifikimi me zéra i ta ardhurave nga burimet e vets partisé Lo
O Kuotat e anétarésisa: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave t& marra NUK KA
O Botimet NUK KA
O Shtypshkronjat NUK KA
O Marrjame qgira..... NUK KA
= Klasifikimi né bazé ta emrit té degés i té ardhurave qé merren nga burimet e Veté partisé pér secilin zé ta deklaruar
O Zyra Qendrore NUK KA
O Degét lokale NUK KA
= Pérputhshmériames natyrés sé té ardhurave dhe shumés sé deklaruar dhe deklarimit bankar NUK KA




¢/ Huaté/Kredité

< Identiteti i huadhénésit/ve
= Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés sé kredisé / huasé).

- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/huasé/ve (problemi i huave té fshira—
= Normat e interesit

Ill. SHPENZIMET

A.PERMBLEDHJE

NUK KA

né rast dyshimi, e réndésishme qé tétheksohet)

Shpenzimet e béra nga Zyra Qendrore e partisé

dhurata

Shpenzimet e Faturat e Faturat e Dokumentet Shpenzime té Mospérputhje né Shuma e
deklaruara né paragitur a Pérgjithshme mbéshtetése qé | papaguara lidhje me pérgjithshme e
raportin vjetor mungojné dokumentat e shpenzimeve
paragitura nga zgjedhore sipas
furnitorét auditimit
Shpenzimet operativeté partisé
- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0
L ambiente
- Shpenzime ngazyrat 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0
rajonale
- Shpenzime energjie 0 NUK KA NUK KA Mungojne fatura VKM| 0 Mungojne fatura VKM 0
- nr.873/1 prot. nr.873/1 prot.
Dt.22/02/2021 Dt.22/02/2021
- Shpenzime 0 NUK KA NUK KA Mungojne fatura VKM 0 Mungojne fatura VKM 0
ujésjellés nr.873/1 prot. nr.873/1 prot.
Dt.22/02/2021 Dt.22/02/2021
- Shpenzime 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK K&\ 0
| telefonie/interneti
- Transporti 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0
- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0
- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0
dokumenta
- Shérbime bankare 16.300 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0
- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0




- Shpenzime taksa ) NUK KA NUK KA Detyrim per taksa 21.589,3 Detyrim per taksa lokale
lokale Bashkia Tirane Bashkia Tirane
- Shérbime té tjera NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime pagesé gjobe NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime pér pagesé NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
interesi nérast kredie
- Amortizimi NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime zyre NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
administrative
Shpenzime pér
i T
- Shpenzime pér tubime NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
giaté vitit
- Shpenzime pér kongresin NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
e partisé
- Shpenzime pér NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
forumin e gruas
- Shpenzime pér NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
zgiedhiet e
- Shpenzime pér NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
AT lshrhime
Shpenzime media
hlicitet
- Shpenzime media NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime pér NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
| abonime né shtvn g
Paga dhe  sigurimet NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA,
AU
- Shpenzime pér pagat e NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
sigurime shoaérore
Shpenzime pér NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
fuishats




Té gjitha shpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té veganté Po/Jo 1O

A. ANALIZA
a/ Analiza e té giithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé:

= Shpenzimet e giramarrjes
5 Marrja me gira e ambienteve

Shérbimet komunale (energjia, uji, telefoni) Shpenzime te pa deklaruara
= étaﬁ/ rrogat Nuk na dhane informacion per listpagesa
= Media
= Komunikimi
i  Botime

. Materiale promovuese
! Sondazheté opinionit publik / konsulenca

v Transporti
3 Marrja me qgira e automjeteve dhe karburantiAkomodimi
~ Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara

= ghpenzimet bankare 16.300 leke
= i\dministrative dhe té pérgjithshme

= Amortizimi

- Menaxhimii pronés

= Shpenzime té tjera

b/ Verifikimi ”
= Rrisqet mosdeklarim i shpenzimeve dhe fshehje e burimit te te ardhurave per mbulimin e shpenzimeve

& Rrisqet kryesore té auditimit n& lidhje me shpenzimet e partisé jané se:Shpenzimet deklarohen

mé té uléta

Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vérteté Nuk deklarohen faturat e shpenzimeve per energji, uje, mirembajtje, taksa bashkie.

Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitetet e pérditshme té partisé por gjithashtu edhe shpenzimet Gé kané té bé&jné me njé fushaté zgjedhore né vitet
zgjedhore. Vetem shpenzime per aktivitetin e perditshem te partise

€50 Ema e

= N& ményré qé té dokumentohen miré financat e partisé politike nevojitet pérdorimii metodave standarde té auditimit. Né kontekstin
e financave té partisé politike, metodat e méposhtme jané shembuj i hartimit té& metodave t& tilla pér specifikat e financave tépartive politike:




2 Shqyrtoni njé kategori té deklaruar té pérzgjedhur té pagesave (pér shembull pér komunikimet) té krahasuar medokumentacionin mbéshtetés/evidencat (faturat);
Raportimii shpenzimeve né natyré. Duhet té keté njé pérputhje me donacionet né natyré.

V. PERFUNDIMI

A . SINTEZA

a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.

® Mungese e deklarimit te faturave te shpenzimeve operacionale dhe per rrjedhoje edhe fsheh
kundershtim me Ligjin 8580 date 17/2/2000 “Per partite politike” i ndryshuar,
fugi.

* Mos venje ne dispozicion i informacionit te listepagesave dhe pagese se detyrimeve tatimore, ne kundershtim me Ligjin 8580 date 17/2/2000 “Per partite
politike” i ndryshuar dhe ligjin 10019 date 29/12/2008 “Kodi Zgjedhor” i ndryshuar

* Mos deklarim i aseteve te partise ne formen e investimeve afatgjata, te tilla si mobilje orendi ne zyrat e partise, te trasheguara nga periudhat e kaluara, te
parivleresuara me vleren e tregut.

Refuzim per te pranuar faturen ligjore elektronike te sherbimit te auditimit ne kundershtim me ligjet tatimore ne fuqi,
b. Listae parregullsive té gjetura gjaté progesit té auditimit.

je e financimit te te ardhurave per mbulimin e shpenzimeve, ne
duke prekur parimin e transparences, dhe ne kundershtim me Ligjiet tatimore ne

dhe udhezimet e KQZ per kete qellim.

* Nuk jane deklaruar faturat per energji elektrike, ujesjelles kanalizim e mirembaijtje sipas VKM nr.873/1 dt.22/02/2021 per zyrat e partise
* Nuk eshte deklaruar taksat e bashkise per vitin 2021 dhe 2022 te cilat jane paguar ne mars te vitit 2023 nga koordinatori i partise.

* Nukeshte deklaruar asnje staf i partise ne listepagese per te cilet kane detyrimin ligjor te paguajne sigurime shogerore e shendetsore dhe tatim mbi te ardhurat
nga punesimi.

* Nuk jane deklaruar mobilimi i zyrave, te cilat jane te trashe,
asete ne pasqyrat financiare te partise.
*  Refuzim per pranimin dhe pagimin e fatures te sherbimit te auditimit.

guara nga periudhat e kaluara, dhe rekomandojme ti vleresojne me vleren e tregut dhe ti paragesin si

B. PERFUNDIMI -

O Certifikimi
O Certifikimi me pérmirésime / rezerva ME REZERE
O Refuzimi pér ta certifikuar L

Tirane 25 tetor 2023




